
9. Benjamin Franklin (Animované příběhy velikánů dějin) 

www.velikanidejin.cz 

KVÍZ 2  
 
1.  Během kouzelnického triku  

a) se holčičce zvedla sukně  
b) se holčičce zvedly copánky  
c) začala holčička kýchat  
d) začala holčička plakat  

 
 2.  Pes ukradl Franklinovi  

a) chléb  
b) slaninu  
c) klobásu  
d) salám  

 
3.  Co vyrábí elektromagnetický generátor?  

a) magnetickou sílu  
b) elektrický odpor  
c) elektřinu  
d) dostředivou sílu  

 
4.  Co viselo u Franklinů na stěně u dveří?  

a) kytara  
b) housle  
c) klobouky  
d) obrazy  

 
5.  Při hašení požáru byly hadice napojeny na  

a) pumpu  
b) motor  
c) vodovod  
d) cisternu  

 
 
6.  Pan Hill si myslel, že blesky  

a) jsou projevem Božího hněvu  
b) způsobují déšť  
c) jsou statická elektřina  
d) očišťují zemi  

 
7.  Franklin připravil první  

a) elektrický piknik  
b) elektrický sporák  
c) elektrické kolo  
d) elektrický fén  

 
8.  Pan Miller si myslel, že jej před bleskem ochrání náhrdelník z  

a) kuřecích kostí  
b) smaragdů  
c) perel  
d) drápků  

 
9.  Franklin kromě hromosvodu vytvořil  

a) horoskop a elektrický svícen  
b) bifokální brýle, domobranu a knihovnu  
c) mixér a domobranu 
d) mikroskop a elektroměr  

 
10.  Benjamin Franklin viděl v elektřině  

a) dar pro celé lidstvo  
b) prostředek, jak vyhrávat války  
c) nový zdroj energie  
d) způsob, jak zbohatnout  

 
  


